

Aanbesteding: Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: 2024-204

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U omschrijft in Bijlage 6 Inschrijving Prijs diverse onderdelen, verbruiksartikelen en alkylaatbrandstoffen. I.v.m. fabrieksgaranties en evt. coullance regelingen is het raadzaam om deze onderdelen, verbruiksartikelen en alkylaatbrandstoffen uitsluitend origineel van de machinefabrikant te gebruiken. Gaat u ermee akkoord dat er geen "imitatie" artikelen mogen worden aangeboden?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U beschrijft in Bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 30 een HLA 2.49m. Ik neem aan dat dit type HLA 135 zou moeten zijn. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, betreft de HLA 135

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE – 1.1.2

Vraag:

Er wordt uitgevraagd dat VA keursystemen worden gehanteerd gedurende deze overeenkomst. Om dit te hanteren dien je VA Keuringsbedrijf te zijn.

Dit is niet per definitie gebruikelijk in deze sector. Hiermee wordt een groot deel van potentiële inschrijvers uitgesloten op deze aanbesteding. Kan deze eis worden aangevuld met ‘of soortgelijke keuringsrapportages’?

Antwoord:

Nee, VA keursysteem blijft van toepassing

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 25 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek – 6.4

Vraag:

Er wordt geschreven dat alle prijzen zijn op basis van prijspeil 2022, dient dit te worden aangepast naar 2024?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 25 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek – 6.2

Vraag:

Er wordt een begeleiding van fossiele brandstof Tuinmachines naar emissie vrije Tuinmachines gevraagd. Heeft Diamant Groep concrete doelstellingen hieromtrent geformuleerd?

Antwoord:

Nee, Diamant-groep is benieuwd hoe inschrijver hierin toegevoegde waarde kan bieden en dit traject kan vormgeven en begeleiden.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 25 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek – 5.4

Vraag:

Er worden jaarrekeningen gevraagd van de afgelopen 3 jaar. Dit is niet gebruikelijk. Is een solvabiliteitsverklaring van de accountant voldoende?

Antwoord:

De jaarrekeningen dienen alleen door de inschrijver aan wie het voornemen tot gunning wordt gedaan overhandigd te worden. Dit dus na voornemen tot gunning.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek – 2.2

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met het feit dat ‘de Opdracht niet gezamenlijk in de markt wordt gezet’?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat Diamant-groep de enige entiteit is die de opdracht in de markt zet met deze aanbesteding. Er zijn dus geen andere bedrijven betrokken bij de aanbesteding.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud